
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  236  DEL  04/06/2020

OGGETTO

ORDINA  DI  REVOCARE,  PER  LA  PARTE  RELATIVA ALLA  S.P.  87  "FOGLIANO  - 
CITTADELLA",  LA  CITATA  ORDINANZA  PROT.  N°  12076  DEL  27.05.2020  DI 
CONFERMARE LE ALTRE DISPOSIZIONI CONTENUTE IN DETTO PROVVEDIMENTO; 
LA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE, AD ECCEZIONE DEI RESIDENTI E DEI 
MEZZI DI SOCCORSO, SULLA SP87 "FOGLIANO - CITTADELLA" IL GIORNO VENERDÌ 
05 GIUGNO DALLE ORE 14.00 ALLE ORE 17.00. 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Prot Vedi Pec.

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

 

Premesso che:
 

- nell'ambito dell’appalto “Interventi di messa in sicurezza delle strade provinciali, 
con  servizio  di  pronto  intervento”  si  sono  programmati  lavori  di  ripristino  della 
pavimentazione stradale sulla strada provinciale SP 87 “Fogliano – Cittadella”;

 

- con Ordinanza prot. n. 12076 del 27.05.2020 è stata disposta l'introduzione di sensi unici alternati  per 
consentire l'esecuzione di detti lavori, con decorrenza 29.06.2020 e fino al termine dei lavori  medesimi;

 

-  a  seguito  di  un  approfondimento  tecnico  si  è  valutata  l'opportunità  di  prevedere  la  sospensione  della 
circolazione, ad eccezione dei residenti e dei mezzi di soccorso, per garantire la realizzazione in condizioni 
di maggiore sicurezza, consentendo inoltre una riduzione dei relativi tempi di intervento, programmando i  
lavori il giorno venerdi 05 giugno, dalle ore 14.00 alle ore 17.00 ;

Il traffico sarà provvisoriamente deviato su idonea viabilità alternativa:

·         I veicoli provenienti da Fogliano e diretti a Cittadella saranno indirizzati su via 
Montanara e su via Campanini;

·         I veicoli provenienti da Cittadella  e diretti a Fogliano  saranno deviati su via 
S.Giacomo e su via Campanini.

 

ORDINA

 

di revocare, per la parte relativa alla S.P. 87 "Fogliano - Cittadella", la citata ordinanza prot. n° 
 12076 del 27.05.2020

 

di confermare le altre disposizioni contenute in detto provvedimento;

 

la  sospensione  della  circolazione,  ad  eccezione  dei  residenti  e  dei  mezzi  di  soccorso,  sulla  SP87 
”Fogliano - Cittadella” il giorno venerdì 05 giugno dalle ore 14.00 alle ore 17.00.

Il traffico sarà provvisoriamente deviato su idonea viabilità alternativa:

·         I veicoli provenienti da Fogliano e diretti a Cittadella saranno indirizzati su via 
Montanara e su via Campanini;

Atto N. 236 del 04/06/2020 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



·         I veicoli provenienti da Cittadella  e diretti a Fogliano  saranno deviati su via 
S.Giacomo e su via Campanini.

 

Il traffico sarà opportunamente deviato in entrambi i sensi di marcia sulla Via Emilia, con apposizione della  
necessaria segnaletica da parte degli  operatori  della ditta  esecutrice dei  lavori  ,  Corradini  Calcestruzzi 
S.p.A con sede in Via XXV Aprile N°70,  42123,  Salvaterra di  Casalgrande (RE),  Fax 0522-620900 
responsabile  di  cantiere geom. Prandi 335/7169452   in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002;

 

 

 
 
Reggio Emilia 04/06/2020

                                        IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE
                                     MOBILITA’ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                                   (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 236 del 04/06/2020 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



ALLA DITTA  Corradini Calcestruzzi S.p.A. 

 

- All’ Ing. Alberto Montecchi 

 

- Ai Sindaci dei Comuni di Albinea e Reggio Emilia

 

- Alla Polizia Municipale di Reggio Emilia e Albinea

 

- Al Comando POLSTRADA di Reggio Emilia

 

- Al Comando Staz. Carabinieri di Reggio Emilia

 

- Alla Prefettura di 42100 R.E.

 

- Alla Questura di 42100 R.E.

 

- Al Comando VV.F. di:

 42100 REGGIO EMILIA

 

- All'A.C.T. 

  42100 REGGIO EMILIA

 

- Al 118 Reggio Soccorso

 

- Al Sorv. Str. Gianluca Merzi

 

- All'U.O. Trasporti Eccezionali

 

- Alla Polizia Provinciale 

 

 

per copia conforme                                  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE

                                           MOBILITA’ SOSTENIBILE, PATRIMONIO ED EDILIZIA

                                                                    (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 236 del 04/06/2020 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 04/06/2020  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 236 del 04/06/2020 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


